
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων που υπηρετούν στη Γενική Γραμ-
ματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη έως 31-12-2020.

2 Μεταφορά Πίστωσης στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων για την Ίδρυση και Λειτουργία 
της Επώνυμης Έδρας του ΓΕΕΘΑ στη Σχολή Κοι-
νωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

3 Επιβολή φορολογικών επιβαρύνσεων.

4 Επιβολή φορολογικών επιβαρύνσεων.

5 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-
σίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για 
την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, για το προσωπικό του Τμήματος Toυρι-
σμού, Πολιτισμού της Π.Ε Τρικάλων-Δ/νση Toυρι-
σμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του ΝΠΔΔ-ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ και ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
Δήμου Ορεστιάδος για το Β΄ εξάμηνο 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 10123οικ. (1)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας υπαλλήλων που υπηρετούν στη Γενική Γραμ-

ματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Προστασίας του Πολίτη έως 31-12-2020.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων», β) του άρθρου 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), γ) των περιπτώσεων γ΄ και δ΄ της 
παραγράφου 3 του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 (Α΄139) 
«Ρυθμίσεις Υπουργείου Υποδομών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις, δ) του π.δ/τος 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-μεταφορά υπηρε-
σιών και των αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», όπως 
ισχύει, στ) του π.δ/τος 96/2017 (Α΄136) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων», όπως ισχύει.

2. Τις υπ’ αρ. 85979/22-11-2019 και 85980/22-11-2019 
(Β΄4409) κοινές αποφάσεις των Υφυπουργών Οικονομι-
κών και Προστασίας του Πολίτη «Αρμοδιότητες της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 
Υποστήριξης και των υποκείμενων αυτής οργανικών μο-
νάδων επιπέδου Διευθύνσεων και νέων Τμημάτων» και 
«Αρμοδιότητες και στελέχωση υποκείμενων οργανικών 
μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Καταστη-
μάτων Κράτησης και Διαχείρισης Κρίσεων», αντίστοιχα.

3. Την υπ’ αρ. ΓΔΟΕΣ/1/2/457/12.9.2019 (Β΄3470) από-
φαση του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Προστασίας του 
Πολίτη στη Γενική Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτι-
κής στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής».

4. Την ανάγκη καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας για έως εξήντα οχτώ (68) υπαλλήλους της 
Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής για την 
αντιμετώπιση των εξαιρετικών και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της 
για εργασίες οι οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν κατά 
το υποχρεωτικό ωράριο, ως εξής:

Α) Της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης και ειδι-
κότερα για: 1) το Τμήμα Κατάρτισης Προϋπολογισμού, 
Κρατικών Ενισχύσεων, Πληρωμών και Λοιπών Οικονομι-
κών Θεμάτων, 2) το Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού 
και Π.Δ.Ε. και 3) το Τμήμα Εκκαθάρισης Αποδοχών και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3115

31649



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31650 Τεύχος B’ 3115/28.07.2020

Πρόσθετων Αμοιβών Τακτικών Υπαλλήλων αρμοδιότη-
τας της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, 
λόγω του ελλιπούς αριθμού τοποθετημένων υπαλλήλων 
σε σχέση με τον ιδιαίτερο όγκο των εργασιών και των 
εκκρεμοτήτων του προηγούμενου οικονομικού έτους 
που παρελήφθησαν από το Υπουργείο Δικαιοσύνης.

Β) Της Διεύθυνσης Προμηθειών και ειδικότερα για: 1) 
το Τμήμα Προμηθειών, για την προμήθεια ειδών/υπη-
ρεσιών αναγκαίων για την εύρυθμη λειτουργία της Γε-
νικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής και των 
Καταστημάτων Κράτησης, για τον έλεγχο της διαδικασί-
ας και κύρωσης των πρακτικών των διαγωνισμών που 
διενεργούνται από τα Καταστήματα Κράτησης και λόγω 
του μεγάλου όγκου εργασίας και του μικρού αριθμού 
υπηρετούντων στο Τμήμα και 2) το Τμήμα Κεφαλαίων 
Εργασίας Κρατουμένων, για τον έλεγχο των μηνιαίων δια-
χειριστικών στοιχείων ετών 2017-2019, για τη βεβαίωση 
των πραγματοποιηθεισών δαπανών και εσόδων, για την 
έκδοση των εντολών πληρωμής σε βάρος του ειδικού 
λογαριασμού των ΚΕΚ και λόγω αφενός της εκκρεμότη-
τας από χρήσεις παρελθόντων ετών και αφετέρου λόγω 
απουσίας υπαλλήλων λόγω της υγειονομικής κρίσης.

Γ) Της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και ειδικό-
τερα για: 1) το Τμήμα Διοίκησης και Εκπαίδευσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού, για τη διενέργεια των απαραίτητων 
διαδικασιών και την εισήγηση των σχετικών πράξεων για 
την ολοκλήρωση της διοικητικής οργάνωσης της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής και τη λήψη 
μέτρων για την εύρυθμη λειτουργία της, όπως, μεταξύ 
άλλων, α. την επεξεργασία σχεδίου Οργανισμού, β. την ει-
σήγηση απόφασης για τη μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της, γ. την επεξεργασία του ψηφιακού οργανογράμματος 
και των περιγραμμάτων θέσης της Γενικής Γραμματείας, 
δ. τη διενέργεια όλων των απαραίτητων πράξεων και 
ενεργειών για τη στελέχωση της Γενικής Γραμματείας, 
τόσο με τις διαδικασίες της κινητικότητας όσο και στο 
πλαίσιο άλλων διαδικασιών, ε. τη διεκπεραίωση των τρε-
χόντων θεμάτων υπηρεσιακής και πειθαρχικής κατάστα-
σης των υπαλλήλων, λαμβάνοντας ιδιαιτέρως υπόψη την 
ακραία υποστελέχωση του Τμήματος και τον εξαιρετικώς 
επείγοντα χαρακτήρα των ως άνω πράξεων με σκοπό 
την εύρυθμη λειτουργία της Γενικής Γραμματείας και 2) 
το Τμήμα Γραμματείας, Τεχνικής και Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης για τη μείωση της σημαντικής εκκρεμό-
τητας όσον αφορά τη διακίνηση της εισερχόμενης και 
τη διεκπεραίωση της εξερχόμενης αλληλογραφίας της 
Γενικής Γραμματείας λόγω της σοβαρής υποστελέχω-
σης του Τμήματος και των ελλείψεων σε πληροφοριακές 
υποδομές.

Δ) Της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Κατα-
στημάτων Κράτησης και ειδικότερα για:

1) Το Τμήμα Υπηρεσιακής Κατάστασης Σωφρονιστι-
κών Υπαλλήλων, Επιμελητών Ανηλίκων και Επιμελητών 
Κοινωνικής Αρωγής, λόγω του μεγάλου εύρους αρμο-
διοτήτων του Τμήματος που αφορά την επεξεργασία 
και εισήγηση διοικητικών πράξεων αναφορικά με τους 
4024 περίπου υπηρετούντες υπαλλήλους των Κατα-
στημάτων Κράτησης, όπως καταχώρηση πάσης φύσε-

ως υπηρεσιακών μεταβολών στην ηλεκτρονική βάση 
δεδομένων, έλεγχος δικαιολογητικών για αναγνώριση 
προϋπηρεσίας μεγάλου αριθμού υπαλλήλων, ανανέω-
ση των συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμέ-
νου χρόνου περίπου 250 υπαλλήλων του κλάδου του 
κλάδου ΔΕ Φύλαξης της αρ. 6Κ/2018 προκήρυξης του 
ΑΣΕΠ, έκδοση πιστοποιητικών υπηρεσιακών μεταβολών 
μεγάλου αριθμού υπαλλήλων αναφορικά με την κινητι-
κότητα κ.λπ, έκδοση αποφάσεων διορισμού τακτικού 
προσωπικού κατηγορίας ΤΕ και ΠΕ διάφορων κλάδων/
ειδικοτήτων μετά την έκδοση των οριστικών αποτελε-
σμάτων της υπ’ αρ. 6Κ/2018 προκήρυξης του ΑΣΕΠ, έκ-
δοση αποφάσεων μετάταξης υπαλλήλων των Κ.Κ. στους 
κλάδους ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, ΤΕ Υγείας Πρόνοιας 
ειδικότητας Νοσηλευτικής,ΤΕ Μηχανικών, ΤΕ Πληροφο-
ρικής, ΤΕ Τεχνολογίας Γεωπονίας και αναμένεται η δη-
μοσίευση, η έκδοση ανακοίνωσης καθώς και η έκδοση 
διαπιστωτικών πράξεων κατάταξης των υπαλλήλων σε 
ΜΚ, σύνταξη μεγάλου αριθμού αρνητικών απαντήσεων 
επί των ερωτημάτων μετάταξης και για τα οποία το Συμ-
βούλιο γνωμοδότησε αρνητικά, σε συνδυασμό με την 
υποστελέχωση του Τμήματος αναλογικά με τον όγκο 
εργασίας με τον οποίο είναι επιφορτισμένοι οι υπάλληλοι 
καθιστά την ανάγκη για υπερωριακή εργασία ιδιαίτερα 
επιτακτική και 2) Το Τμήμα Λειτουργίας Καταστημάτων 
Κράτησης και Ιδρύματος Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων 
Βόλου, λόγω της μεγάλης εκκρεμότητας χειρισμού υπο-
θέσεων και διεκπεραίωσης εγγράφων αρμοδιοτήτων 
του Τμήματος, η οποία προέκυψε από την ελλιπή στε-
λέχωση του για χρονικό διάστημα ενός περίπου έτους 
και κατά συνέπεια την εκτεταμένη δυσλειτουργία του και 
με δεδομένα ότι: οι αρμοδιότητες του Τμήματος είναι σε 
πολύ μεγάλο βαθμό σύνθετες και σοβαρές και τακτικά 
απαιτούνται κατεπείγουσες ενέργειες προκειμένου να 
τηρηθούν προθεσμίες που ορίζονται από την κείμενη 
εγχώρια και διεθνή νομοθεσία, συχνά απαιτούνται διοι-
κητικές ενέργειες χειρισμού αντικειμένων οι οποίες δεν 
άπτονται των αρμοδιοτήτων του Τμήματος, πλην όμως 
δεν περιγράφονται με σαφήνεια στο πλαίσιο αρμοδιο-
τήτων κανενός Τμήματος της υπηρεσίας, τη δεδομένη 
χρονική στιγμή στο τμήμα υπηρετούν: μια υπάλληλος 
ΤΕ κατηγορίας αποσπασμένη από τα Κ.Κ. της Χώρας, 
εδώ και δυο περίπου μήνες και μια υπάλληλος ΠΕ κα-
τηγορίας εδώ και τρεις περίπου μήνες η οποία τους δυο 
από αυτούς ήταν η μοναδική υπηρετούσα και ασκούσε 
χρέη αναπληρώτριας προϊσταμένης και ένας υπάλλη-
λος με διάθεση από τα Κ.Κ. της Χώρας του κλάδου ΠΕ 
Ιατρών, η τακτικότητα προσέλευσης του προσωπικού 
στην υπηρεσία έχει διαμορφωθεί σύμφωνα με τα μέτρα 
που έχει λάβει η χώρα από τον Μάρτιο μέχρι σήμερα 
για την αποφυγή διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, 
μεταξύ των οποίων η εκ περιτροπής εργασία όπως και η 
χορήγηση αδειών ειδικού σκοπού, και για την καλύτερη 
δυνατή λειτουργία και αποτελεσματικότητά της.

Ε) της Διεύθυνσης Αντεγκληματικής Πολιτικής, ειδικό-
τερα για: 1) το Τμήμα Οργάνωσης Εργασίας και Εκπαί-
δευσης Κρατουμένων λόγω α. των διευρυμένων αρμοδι-
οτήτων και των αναγκών του Τμήματος που σχετίζονται, 
με θέματα εκπαίδευσης κρατουμένων, όπως μεταξύ άλ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31651Τεύχος B’ 3115/28.07.2020

λων, ζητημάτων λειτουργίας εκπαιδευτικών δομών στα 
Καταστήματα Κράτησης, υλοποίησης προγραμμάτων 
επιμόρφωσης, απασχόλησης και κατάρτισης για τους 
κρατούμενους κ.α., β. της μείωσης των υπηρετούντων 
υπαλλήλων του Τμήματος σε συνδυασμό με την αυξανό-
μενη ροή των εργασιών του, γ. της ανάγκης επικοινωνίας 
με υπηρεσίες (Καταστήματα Κράτησης, Υπουργεία, άλ-
λους φορείς) αναφορικά με αντικείμενα που χειρίζεται 
το Τμήμα που, ενδεχομένως, προκύψει πέραν του κα-
θορισμένου ωραρίου και 2) το Τμήμα Πρόληψης Παρα-
βατικότητας και Μετασωφρονιστικής Μέριμνας λόγω 
των διευρυμένων αρμοδιοτήτων και των αναγκών του 
Τμήματος που σχετίζονται, μεταξύ άλλων, με ζητήματα 
λειτουργίας προγραμμάτων επαγγελματικής εκπαίδευ-
σης και κατάρτισης σε συνεργασία με τον ΟΑΕΔ στα 
Καταστήματα Κράτησης καθώς και της επέκτασης των 
συγκεκριμένων προγραμμάτων σε μόνιμη βάση μέσω 
ΕΣΠΑ, τον σχεδιασμό και υλοποίηση προγραμμάτων για 
αποφυλακισθέντες κρατούμενους μέσω της Επανόδου 
και της δημιουργίας αντίστοιχων δομών σε όλη τη χώρα, 
της μείωσης των υπηρετούντων υπαλλήλων του Τμήμα-
τος, της ανάγκης επικοινωνίας με υπηρεσίες (Καταστή-
ματα Κράτησης, ΟΑΕΔ, άλλους φορείς) ενδεχομένως και 
κατά τη διάρκεια απογευματινής εργασίας.

ΣΤ) Της Διεύθυνσης Διαχείρισης Καταστημάτων Κρά-
τησης και ειδικότερα για: 1)Το Τμήμα Διαχείρισης Κατα-
στημάτων Κράτησης και Θεμάτων Μεταγωγών, το οποίο 
έχει ως αρμοδιότητα τον έλεγχο και την παρακολούθηση 
της εφαρμογής της κείμενης σωφρονιστικής νομοθεσίας 
στα τριάντα τέσσερα (34) Καταστήματα Κράτησης της 
Χώρας και το Ι.Α.Α.Α. Βόλου και επιλαμβάνεται όλων των 
ζητημάτων που άπτονται της εύρυθμης και ασφαλούς 
λειτουργίας τους. Στο πλαίσιο αυτό, δέχεται, μεταξύ άλ-
λων, επί καθημερινής βάσεως, πολύ μεγάλο αριθμό αι-
τημάτων μεταγωγής κρατουμένων, εισόδου επισκεπτών 
(συλλόγων, επιστημονικών φορέων, εθελοντών κ.α.) στα 
Καταστήματα Κράτησης, ενώ παράλληλα, διαχειρίζεται 
πολλά άλλα οργανωτικά και λειτουργικά ζητήματα των 
Φυλακών. Σημειώνεται ότι στο Τμήμα υπηρετούν δύο 
(2) υπάλληλοι, οι οποίοι πέραν των βασικών καθηκό-
ντων τους, συμμετέχουν στην εβδομαδιαία συνεδρία-
ση της Κεντρικής Επιτροπής Μεταγωγών, εκτελώντας 
χρέη γραμματέα και 2) Το Τμήμα Πειθαρχικού Ελέγχου 
και ειδικών θεμάτων υπαλλήλων, το οποίο έχει ως αρ-
μοδιότητα τον πειθαρχικό έλεγχο του προσωπικού των 
Καταστημάτων Κράτησης και επιπλέον τον σχεδιασμό, 
την εφαρμογή και την παρακολούθηση της εκπαίδευ-
σης του σωφρονιστικού προσωπικού, την τοποθέτηση 
και κατανομή όλων των κατηγοριών υπαλλήλων σε όλα 
τα επίπεδα οργανικών μονάδων και θέσεων ευθύνης 
των Καταστημάτων Κράτησης, των Ιδρυμάτων Αγωγής 
Ανηλίκων και τη Διεύθυνση της Σχολής Σωφρονιστικών 
Υπαλλήλων και της Σχολής Υπαλλήλων Εξωτερικής 
Φρούρησης. Σημειώνεται ότι στο Τμήμα υπηρετούν 
μόνο δύο (2) υπάλληλοι, εκ των οποίων η μία (1) υπάλλη-
λος διαθέτει σχετική εμπειρία σε θέματα του πειθαρχικού 
ελέγχου, καθόσον ήταν τοποθετημένη στο Τμήμα Πει-
θαρχικού Ελέγχου Σωφρονιστικών Υπαλλήλων, Επιμελη-
τών Ανηλίκων και Επιμελητών Κοινωνικής Αρωγής, ενώ 

η έτερη υπάλληλος διαθέτει εμπειρία σε διαφορετικά 
αντικείμενα. Το γεγονός αυτό σε συνδυασμό με το εύ-
ρος των αντικειμένων αρμοδιότητας του Τμήματος, έχει 
ως αποτέλεσμα την εργασία των υπαλλήλων πέραν του 
ωραρίου τους σε συχνή βάση, έως τώρα. Λαμβάνοντας 
υπόψη τα ανωτέρω και το γεγονός της υποστελέχωσης 
των Τμημάτων της Διεύθυνσης σε συνδυασμό με την 
παράλληλη απασχόληση ορισμένων εκ των υπαλλήλων 
της σε επιτροπές, συμβούλια κ.λπ., κρίνεται επιτακτική 
η ανάγκη απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
όλων των υπαλλήλων των υποκείμενων μονάδων αυτής, 
συμπεριλαμβανομένων των Προϊσταμένων της, καθώς 
και του Προϊσταμένου της οικείας Γενικής Διεύθυνσης.

Ζ) Της Διεύθυνσης Διαχείρισης Κρίσεων και ειδικότερα 
για: 1) το Τμήμα Σχεδιασμού Μέτρων Ασφαλείας και 2) το 
Τμήμα Διαχείρισης Κρίσεων, λόγω της φύσης του αντικει-
μένου εργασίας της Διεύθυνσης, που σχετίζεται με την 
ασφάλεια και την αντιμετώπιση κρίσεων των Καταστη-
μάτων Κράτησης και με σκοπό την άμεση ανταπόκριση 
στις ανάγκες διαχείρισης ζητημάτων που άπτονται της 
ασφάλειας των Καταστημάτων Κράτησης, για τα οποία 
κρίνεται επιτακτική απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση του συνόλου των υπαλλήλων αυτής.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη στο ποσό των 
σαράντα επτά χιλιάδων τριακοσίων είκοσι οχτώ ευρώ 
(47.328,00€) περίπου, η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1047.204.0000000.

6. Το υπ’ αρ. 9752/26-6-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Εκκαθάρισης Αποδοχών και Πρόσθετων Αμοιβών Τακτι-
κών Υπαλλήλων Αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής σχετικά με τον προϋπολο-
γισμό δαπάνης για την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 
Πολιτικής μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 2020.

7. Το υπ’ αρ. 7341/2-7-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Κατάρτισης Προϋπολογισμού, Κρατικών Ενισχύσεων, 
Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων, με θέμα: 
«Βεβαίωση πιστώσεων για έκδοση απόφασης», σχετι-
κά με τη βεβαίωση ύπαρξης των σχετικών πιστώσεων 
στον ΑΛΕ:21202010001 (Αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση ενιαίου μισθολογίου), ποσού 47.328,00€ 
στον Ε.Φ. 1047.204.0000000, του Τακτικού Προϋπολο-
γισμού του φορέα, τρέχοντος οικονομικού έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση μέχρι εξήντα οχτώ (68) υπαλλήλων που υπηρετούν 
στη Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, για το χρονικό δι-
άστημα από της δημοσιεύσεως της παρούσας έως τις 
31-12-2020 και μέχρι 8.160 ώρες (οκτώ χιλιάδες εκατόν 
εξήντα) ώρες περίπου συνολικά, για το ανωτέρω χρονικό 
διάστημα.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ορίζονται στο 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015, όπως αυτό ισχύει.

Ο Προϊστάμενος κάθε Διεύθυνσης θα κατανέμει τις 
ανωτέρω ώρες στους υπαλλήλους των Υπηρεσιών του 
και θα περιγράφει το συγκεκριμένο αντικείμενο των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31652 Τεύχος B’ 3115/28.07.2020

εργασιών που θα εκτελεσθούν. Οι ίδιοι Προϊστάμενοι 
είναι υπεύθυνοι για τον έλεγχο πραγματοποίησης της 
υπερωριακής απασχόλησης καθώς και για τη βεβαίωση 
εκτέλεσης των αντίστοιχων εργασιών. Η βεβαίωση αυτή 
αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωρια-
κής αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουλίου 2020

Η Γενική Γραμματέας Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

I

    Αριθμ. Φ.900/54/199638/Σ.3170 (2)
Μεταφορά Πίστωσης στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων για την Ίδρυση και Λειτουρ-

γία της Επώνυμης Έδρας του ΓΕΕΘΑ στη Σχολή 

Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τε-

χνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 247153α/12.8.2019 «Ανά-

θεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Αλκιβιάδη Στεφανή» (Β΄3181).

β. Του άρθρου 55 του ν. 4407/2016 «Ρύθμιση Θεμάτων 
Αρμοδιότητας Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και Άλλες 
Διατάξεις» (Α΄ 134).

γ. Του άρθρου 47 του ν. 4009/2011 «Δομή, Λειτουργία, 
Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποί-
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 195).

δ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών και Υφυπουργών» 
(Α΄ 121).

3. Την από 31.1.2020 Πρόταση Αρχηγού του Γενικού 
Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

4. Την από 3.2.2017 Προγραμματική Συμφωνία Συνερ-
γασίας μεταξύ ΓΕΕΘΑ και ΠΑΜΑΚ, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρού-
σας προκαλείται δαπάνη στον Π/Υ του ΓΕΕΘΑ (ΕΦ 
1.011.201.0000000 και ΑΛΕ 2420909001) (ύψους δεκα-
πέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ, για το οικονομικό έτος 
2020, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά πίστωσης από ΕΦ 1.011.201.0000000 και 
ΑΛΕ 2420909001 του ΓΕΕΘΑ προς ΕΦ 1.019.101.0000000 
και ΑΛΕ 2310802012 του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων (ΥΠΑΙΘ) ύψους δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) 
ευρώ, επ’ ωφελεία του Πανεπιστημίου Μακεδονίας [υπέρ 
ΕΛΚΕ (Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας)], με 
σκοπό την επιχορήγησή του, κατά τα καθοριζόμενα στην 
παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 4009/2011, για την λειτουρ-

γία για το έτος 2020, της Επώνυμης Έδρας του Γενικού 
Επιτελείου Εθνικής Άμυνας, στη γνωστική Περιοχή των 
Στρατηγικών Σπουδών, στη Σχολή Κοινωνικών, Ανθρω-
πιστικών Επιστημών και Τεχνών του Πανεπιστημίου Μα-
κεδονίας, η οποία φέρει την επωνυμία: «Έδρα ΓΕΕΘΑ στις 
Στρατηγικές Σπουδές Θουκυδίδης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Μαΐου 2020

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

Ι

(3)
    Επιβολή φορολογικών επιβαρύνσεων .

 Δυνάμει της υπ' αρ. 71/20/19-06-2020 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α' Τελω-
νείου Εισαγωγών-Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει 
του άρθρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 (Α΄ 265) «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας» και δημοσιεύεται δυνάμει 
του άρθρου 152 παρ. 1 και 5 του ιδίου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε στον Νικόλαο Καλλία, με τελευταία γνω-
στή διεύθυνση εργασίας επί της οδού Κ. Καραμανλή αρ. 
61, στη Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 54642 και τελευταία γνωστή 
διεύθυνση κατοικίας στους Ν. Επιβάτες Θεσσαλονίκης, 
επί της οδού Σ. Βέμπο αρ. 9, Τ.Κ. 57019 και ήδη αγνώ-
στου διαμονής για την υπηρεσία σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 1507/20/1185446 βεβαίωση Αγνώστου Διαμονής 
του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, με Α.Φ.Μ. 
051761790, φορολογικές επιβαρύνσεις (Φ.Π.Α.) ύψους 
οκτακοσίων δεκατριών ευρώ και σαράντα πέντε λε-
πτών (813,45 €) λόγω της μη αποδοχής του τιμολογίου, 
που κατατέθηκε με την υπ' αρ. 17GREF20010003410-1/
21-05-2017 Δήλωση Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης και 
Λοιπών Φορολογιών (Δ.Ε.Φ.Κ.) της υπηρεσίας. Κατά της 
ανωτέρω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση 
προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτο-
δικείου, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ

I

(4)
    Επιβολή φορολογικών επιβαρύνσεων.

  Δυνάμει της υπ' αρ. 72/20/19-06-2020 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α' Τελω-
νείου Εισαγωγών-Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει 
του άρθρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 (Α΄ 265) «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας» και δημοσιεύεται δυνάμει 
του άρθρου 152 παρ. 1 και 5 του ιδίου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε στον Νικόλαο Καλλία, με τελευταία γνω-
στή διεύθυνση εργασίας επί της οδού Κ. Καραμανλή αρ. 
61, στη Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 54642 και τελευταία γνωστή 
διεύθυνση κατοικίας στους Ν. Επιβάτες Θεσσαλονίκης, 
επί της οδού Σ. Βέμπο αρ. 9, Τ.Κ. 57019 και ήδη αγνώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31653Τεύχος B’ 3115/28.07.2020

στου διαμονής για την υπηρεσία σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 1507/20/1185446 βεβαίωση Αγνώστου Διαμονής 
του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, με Α.Φ.Μ. 
051761790, φορολογικές επιβαρύνσεις (Φ.Π.Α.) ύψους 
τριακοσίων τριάντα επτά ευρώ και εξήντα πέντε λε-
πτών (337,65 €), λόγω της μη αποδοχής του τιμολογίου 
που κατατέθηκε με την υπ' αρ. 17GREF20010003412-8/
21-05-2017 Δήλωση Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης και 
Λοιπών Φορολογιών (Δ.Ε.Φ.Κ.) της υπηρεσίας. Κατά της 
ανωτέρω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση 
προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτο-
δικείου, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ

I

    Αριθμ. 142528 (5)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-

γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-

μες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 

των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπη-

ρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό του Τμήμα-

τος Toυρισμού, Πολιτισμού της Π.Ε Τρικάλων-Δ/

νση Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β΄ εξάμηνο του 

έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕ-
ΝΗΣ» κ.λπ.

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης (Β΄ 4788) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει».

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες».

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 143).

6. Την παρ. 1 εδάφιο γ άρθρο 176 του ν. 4071/2012 
(Α΄ 85) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την Αυτοδι-
οίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

7. Τον ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ΄ άρθρο 14 ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων OTA της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

8. Το απόσπασμα πρακτικού 14/15.11.2019 με θέμα: 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας, μετά την 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΣΛΕ7ΛΡ-1ΣΣ).

9. Του ν.  4412/2016 (Α΄ 147) Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) για τις διατάξεις, 
που εφαρμόζονται.

10. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και της 
υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

11. Την υπ’ αρ. 3236/13.09.2019 (Β΄ 3538) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 
των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 
υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 
διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.».

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 (Β΄ 694) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας».

14. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0512: αρ. αιτήματος: 1503 με αρ. 129759/23/06/2020 
(ΑΔΑ: 656Κ7ΛΡ-ΛΛΤ) και για τον ΚΑΕ 0511: αρ. αιτήμα-
τος: 1502 με αρ. 2494/98869/23.06.2020 (ΑΔΑ:60ΓΡ7ΛΡ-
ΖΛΜ).

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, τεσσάρων (4) υπαλλήλων του 
Τμήματος Τουρισμού και Πολιτισμού της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ΄ όλο το 24ωρο για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

17. Ότι το Τμήμα Τουρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε 
Τρικάλων-Δ/νση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά 
ακολουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πεν-
θήμερη εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς η 
πάσης φύσεως, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, παρεχόμενη από τους υπαλλήλους της, εργασία για 
την κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως αυτές προσ-
διορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός 
Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, τηρουμένων 
των διαδικασιών που προβλέπονται από το άρθρο 20 
του ν. 4354/2015.

18. Ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Τουρισμού και Πο-
λιτισμού οργανώνουν και παρακολουθούν την πραγμα-
τοποίηση τόσο των θεσμοθετημένων εκδηλώσεων όσο 
και των πολιτιστικών εκδηλώσεων με την συμμετοχή ή 
αρωγή της Π.Ε Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλία, σε συ-
νεργασία με άλλους φορείς και ως μέλη της Επιτροπής 
για τον έλεγχο υλικών και αγαθών των πολιτιστικών και 
αθλητικών εκδηλώσεων και θεμάτων και διεκπεραίωσης 
της Δ/νσης (εισηγήσεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτή-
σεις (ΑΔΑ, ΑΔΑΜ)) θα πρέπει να εργαστούν και πέραν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31654 Τεύχος B’ 3115/28.07.2020

του οκταώρου δεδομένου ότι οι εν λόγω εκδηλώσεις, 
πραγματοποιούνται κυρίως τις Κυριακές και αργίες (π.χ. 
εθνικές και θρησκευτικές γιορτές, πολιτιστικές, παρε-
λάσεις κ.λπ.) ή τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες.

19. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 
και ΚΑΕ 0512.

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη ύψους 3.000,00 € για το Β΄ Εξάμηνο του 
2020 και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2020 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β΄ Εξάμηνο του 2020, κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ΄ όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Τουρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέ-
ρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού 

και Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσα-
λίας, που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ όλο το 24ωρο 
είναι συνολικά τέσσερις (4) υπάλληλοι.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τετρακόσιες 
ογδόντα 480 ώρες για το Β΄ εξάμηνο του 2020.

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 
384 ώρες, για το Β΄ εξάμηνο του 2020.

Για κάθε εξάμηνο του 2020 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 
όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 3.000,00 Ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.(1.500,00 και 1.500,00 ευρώ 
αντίστοιχα)

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 1 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

I

    Αριθμ.1641 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του ΝΠΔΔ-ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ και ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Δήμου Ορεστιάδος για το Β΄ εξάμηνο 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ - ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176),«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού των ΝΠΔΔ και 
ΝΠΙΔ καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 
(Α΄314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 
1997.

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 6/2015 απόφαση του Δ.Σ του Κέντρου 
Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Αθλητισμού 
Δήμου Ορεστιάδας περί καθιέρωσης 24ης λειτουργίας 
καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπηρεσιών του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο.

7. Την υπ’ αρ. 1546/2015 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-
κης περί καθιέρωσης 24ης λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των αθλητικών εγκαταστάσεων του 
ΝΠΔΔ-Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και 
Αθλητισμού Δήμου Ορεστιάδας (Β΄ 439).

8. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του Β΄ εξαμήνου 
2020 από Δευτέρα έως Σάββατο, τις Κυριακές και λοι-
πές εξαιρέσιμες ημέρες θα παρουσιασθούν εποχικές, 
έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Το γεγονός ότι δύο (2) υπάλληλοι απασχολούνται 
στο τμήμα αθλητισμού του Ν.Π.Δ.Δ. του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο και 
αναγκάζονται πολλές φορές να εργάζονται από Δευτέρα 
έως Σάββατο πέραν του κανονικού ωραρίου απασχό-
λησης, καθώς και τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες πρέπει να αμείβονται για τους παρακάτω λόγους:

α) Λόγω του ότι οι αθλητικές εγκαταστάσεις λειτουρ-
γούν από τις 07:00 έως 23:30 καθημερινά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31655Τεύχος B’ 3115/28.07.2020

β) Λόγω ότι τελούνται επίσημοι αθλητικοί αγώνες, στο 
Παλιό κλειστό γήπεδο Ορεστιάδας και στο Δημοτικό 
Στάδιο Ορεστιάδας κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 750,00 ευρώ η οποία θα αντιμετωπισθεί από τους 
Κ.Α:

• ΚΑ 02.15.6012: Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές: 1.500,00 ευρώ και

• KA 15.6051:Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου: 82.000,00 ευρώ. (Η προ-
κύπτουσα σχετική δαπάνη δεν δύναται να υπερβαίνει 
κατά μήνα το ένα δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση σε δύο (2) 
υπαλλήλους που απασχολούνται στο τμήμα αθλητισμού 

του N.Π.Δ.Δ του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο, κατά το Β΄ εξάμηνο 2020 
για 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για υπερωριακή 
εργασία από Δευτέρα έως Σάββατο πέραν του κανονι-
κού ωραρίου απασχόλησης, καθώς και τις Κυριακές και 
λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 3 Iουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31656 Τεύχος B’ 3115/28.07.2020

*02031152807200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-28T17:42:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




